

報道関係各位

2025年6月19日

GMO メディア株式会社

GMO メディア、 ゲーム『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁』の 調布市デジタルスタンプラリーに協力

~ゲーム×リアルで水木しげるゆかりの地「調布市」の魅力を体験~

GMO インターネットグループの GMO メディア株式会社(代表取締役社長:森輝幸 以下、GMO メディアは、ブラウザゲームプラットフォーム「ゲソてん byGMO」(URL: https://gesoten.com/)において、株式会社 Fuji Culture X(代表取締役:久恒 賢治)が運営する人気ゲーム『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁』と『調布市』によるデジタルスタンプラリーに協力いたします。

本イベントは、6月28日(土)に東京都調布市内で開催予定の鉄道敷地整備完了記念イベントの一環として、実施されるものです。



【リアルイベント:調布市内でのデジタルスタンプラリー】

調布市内では、『調布市』と『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁(ゲソてん byGMO)』によるデジタルスタンプラリーを開催されます。イベントの参加者は、スマートフォンを片手に調布市内の名所を巡りながらスタンプを集めることで、オリジナルコラボ記念グッズを手に入れることができます。

■デジタルスタンプラリー概要

| イベント名 | デジタルスタンプラリー |
|----------|--------------------------------------|
| 期間 | 2025年6月28日(土)~2025年7月6日(日)16:00まで |
| スタンプ取得方法 | 調布市内の 9 か所に設けられたデジタルスタンプスポットを巡り、スマート |
| | フォンで二次元バーコードを読み取ることでスタンプを集められます。 |
| 特典 | ・スタンプ 2 個達成:スマホ壁紙をプレゼント |
| | ・スタンプ 5 個達成:A5 サイズのクリアファイルをプレゼント |
| | ・スタンプ 7 個以上:抽選でミニハンカチタオルをプレゼント |
| | ※クリアファイルとミニハンカチタオルには数に限りがあります |

【ゲーム内イベント:「消えたぬりかべ像~記念イベントは大騒ぎ~」】

「ゲソてん byGMO」でも配信中のゲーム『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁』では、調布市をモチーフにした限 定ストーリー「消えたぬりかべ像」が展開され、期間限定の特別イベントをお楽しみいただけます。

今回のイベントではゲーム内に調布市のスポットが多数登場します。調布市水木しげるゾーンにある「水木しげるさん」や「悪魔くん」「河童の三平」などのブロンズ像をモチーフとした限定のデコ(飾り物)や「鬼太郎ひろば」や調布の街並みをモチーフにした背景・地面などの装飾アイテムがイベントの進行度合に応じて入手可能です。

また、「ぬりかべ大看板 調布妖怪ビル」や「鬼太郎茶屋〜天神通り新店〜」などのお店もゲーム内で獲得することができます。

・イベント開催期間: 2025年6月19日(木) 18:00~2025年7月10日(木) 13:59まで

■新規スタートダッシュ&カムバックキャンペーン

初めて『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁』をプレイする方や、しばらくゲームから離れていた方も楽しめるよう、期間限定の豪華キャンペーンを開催します。

新規スタートダッシュキャンペーン

| 期間 | 2025年6月19日(木) 18:00~2025年7月10日(木) 13:59まで |
|----|---|
| 対象 | 新規登録ユーザー |
| 特典 | 指定のチュートリアル完了で、総額 15,000 円分のアイテムをプレゼント |

カムバックキャンペーン

| 期間 | 2025年6月19日(木) 18:00~2025年7月10日(木) 13:59まで |
|----|---|
| 対象 | 14 日間、『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁』にログインしていないユーザー |
| 特典 | 指定のチュートリアル完了で、総額 5,000 円分のアイテムをプレゼント |

【ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁(ゲソてん byGMO)】

(URL: http://gesoten.com/games/game/8563)



『ゲゲゲの鬼太郎 妖怪横丁』は、ゲゲゲの森に迷い込んだプレイヤーが、妖怪たちと協力して悪い妖怪を 退治しながら、妖怪横丁を発展させ、かわいい妖怪がたくさんあつまる楽園を目指す、育成ソーシャルゲー ムです。鬼太郎やねこ娘、砂かけ婆たちと一緒にあなただけの妖怪横丁を作り上げてください!

【「ゲソてん byGMO」とは】(URL: https://gesoten.com/)

「ゲソてん byGMO」は、2012 年 7 月に運営を開始したブラウザゲームプラットフォームです。カジュアルなゲームから本格的なゲームまで、様々なオンラインゲームを基本無料でプレイでき、ユーザー同士で交流できるコミュニティ機能も備えています。

また、「ポイントタウン byGMO」など、GMO メディアが運営する各種サービスと連携しており、ビンゴや各ゲームのミッションなどを通じて、プレイしながらポイントも貯めることできます。アイテムの購入には、ポイント決済に加えて、暗号資産での決済にも対応しています。

2023 年 12 月にはブロックチェーン業界にも参入し、ゲーム特化型ブロックチェーン「Oasys」の独自レイヤー2 チェーン「GESO Verse」の提供を開始しました。

【GMO メディアについて】(URL : https://www.gmo.media/)

GMO メディアは、創業以来インターネット上で自社開発・自社運営のサービス群であるメディア事業を中心に展開しています。現在はプログラミング教育ポータル「コエテコ byGMO」と美容医療の情報に特化した「キレイパス byGMO」の 2 事業を投資育成し、それぞれプログラミング教室や自由診療クリニックの DX を支援するサービスも展開しています。

さらに、ソリューション事業としてメディア運営で培ったノウハウを基にポイントサイトの構築・運営を支援する「GMO リピータス」や成果報酬型の広告配信を行うアフィリエイトサービスプロバイダ「アフィタウン byGMO」、訴求力のあるギフトキャンペーンを簡単に実施できるギフトキャンペーンツール「ギフコ byGMO」など提携パートナーの収益化のサポートも行っています。

【本件に関するお問い合わせ先】

●GMO メディア株式会社

メディアソリューション本部 コンテンツ2部

TEL: 03-5456-2626

E-mail: info@gmo.media

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO メディア株式会社

コーポレート部 広報担当 黒田

TEL: 03-5456-2626 E-mail: pr@gmo.media

●GMO インターネットグループ株式会社 グループ広報部 PR チーム 小犬丸

TEL: 03-5456-2695

問い合わせフォーム: https://group.gmo/contact/press-inquiries/

【GMO メディア株式会社】(URL: https://www.gmo.media/)

| 会社名 | GMO メディア株式会社 (東証グロース市場 証券コード:6180) |
|------|------------------------------------|
| 所在地 | 東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー |
| 代表者 | 代表取締役社長 森 輝幸 |
| 事業内容 | ■メディア事業 ■ソリューション事業 |
| 資本金 | 7 億 6,197 万円 |

【GMO インターネットグループ株式会社】(URL: https://group.gmo/)

| 会社名 | GMO インターネットグループ株式会社 (東証プライム市場 証券コード:9449) |
|------|---|
| 所在地 | 東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー |
| 代表者 | 代表取締役グループ代表 熊谷 正寿 |
| 事業内容 | 持株会社(グループ経営機能) |
| | |
| | ■グループの事業内容 |
| | インターネットインフラ事業 |
| | インターネットセキュリティ事業 |
| | インターネット広告・メディア事業 |
| | インターネット金融事業 |
| | 暗号資産事業 |
| 資本金 | 50 億円 |

※記載されている会社名・製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2025 GMO Media, Inc. All Rights Reserved.